
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
Stavební úpravy komunikací okrsku ul. Vančurova – I. etapa 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000001 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.4: 

1) Dotaz účastníka 
navazující na předchozí dotazy vč. odpovědí řešené v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 
31.1.2020 (dotaz č. 3) a Vysvětlení zadávací dokumentace č.3 ze dne 1.2.2020.  
Dotazy se týkaly položky č.62 – 87000100R Příplatek na tvarovky plastového potrubí a pomocné 
nespecifikované práce (napojování do stávající kanalizace, provádění otvorů, vysazování odboček 
apod.). V opraveném rozpočtu, po přečíslování, se jedná o již položku č. 61. 
Nový dotaz: 
Z odpovědí (pozn.: z předchozích odpovědí) zadavatele plyne, že nemá k dispozici žádnou projektovou 
dokumentaci ani jiné relevantní údaje, ze kterých by bylo možné erudovaně výše uvedenou položku ocenit. 
Skutečný rozsah prací bude upřesněn až při realizaci stavby. Nabídka s cenou se však podává před 
realizací stavby. Je nutné si uvědomit, že vítězný uchazeč musí stavbu také za vysoutěženou cenu 
postavit. Ani fakt, že se bude postupovat dle čl. 5.5. vzoru SoD (vícepráce, méněpráce) nic neřeší, protože 
nebude možné identifikovat, co který uchazeč ve své nabídce vlastně ocenil. Výhodu bude mít pouze ten 
uchazeč, který cenu úmyslně podhodnotí a při realizaci v rámci čl. 5.5. SoD uplatní na zadavateli co 
nejvyšší hodnotu víceprací. Toto zadání je tak v rozporu se zákonem č. 137/2006 Sb., § 44 odst.1 stanoví 
„Zadavatel nesmí přenášet odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele“. 
Toto zadání je taktéž v rozporu s vyhl.č. 169, §2. Zde je snaha opět přenášet odpovědnost za správnost a 
úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. Jediným správným řešením ze strany zadavatele je dát všem 
uchazečům stejnou hodnotu položky – tzv. preliminář, který bude určen na základě hodnoty uvedené 
v rozpočtu od projektanta stavby. Následně bude při realizaci stavby postupováno dle skutečnosti na 
stavbě. Tak bude zachována transparentnost soutěže. 

 
Odpověď zadavatele 
Položku č. 62 - 87000100R Příplatek na tvarovky plastového potrubí a pomocné nespecifikované práce 
(nyní, po přepočítání č.61) doporučuje zadavatel nacenit dle odborné zkušenosti z realizace zakázek 
obdobného charakteru a dle specifikace, která je obsažena v dané položce a v projektové dokumentaci. V 
případě, že se při vlastní realizaci zjistí nesoulad naceněné položky se skutečností, bude toto řešeno dle čl. 
5.5 SoD, a to jako vícepráce/méněpráce. 
 
 

2) Dotaz účastníka 
navazující na předchozí dotazy vč. odpovědí řešené v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 
30.1.2020 a Vysvětlení zadávací dokumentace č.2 ze dne 31.1.2020 (dotaz č.4).  
Dotazy se týkaly položky č. 63 - 87990010R  kontrola stávající dešťové kanalizace a výměna 
poškozeného potrubí a přípojek do kanalizace. V opraveném rozpočtu, po přečíslování, se jedná o již 
položku č. 62. 
Nový dotaz: 
Z odpovědí (pozn.: z předchozích odpovědí) zadavatele plyne, že nemá k dispozici žádnou projektovou 
dokumentaci ani jiné relevantní údaje, ze kterých by bylo možné erudovaně výše uvedenou položku ocenit. 
Skutečný rozsah prací bude upřesněn až při realizaci stavby. Nabídka s cenou se však podává před 
realizací stavby. Je nutné si uvědomit, že vítězný uchazeč musí stavbu také za vysoutěženou cenu 
postavit. Ani fakt, že se bude postupovat dle čl. 5.5. vzoru SoD (vícepráce, méněpráce) nic neřeší, protože 
nebude možné identifikovat, co který uchazeč ve své nabídce vlastně ocenil. Výhodu bude mít pouze ten 
uchazeč, který cenu úmyslně podhodnotí a při realizaci v rámci čl. 5.5. SoD uplatní na zadavateli co 
nejvyšší hodnotu víceprací.  
Toto zadání je tak v rozporu se zákonem č. 137/2006 Sb., § 44 odst.1 stanoví „Zadavatel nesmí přenášet 
odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele“. 
Jediným správným řešením ze strany zadavatele je dát všem uchazečům stejnou hodnotu položky – tzv. 
preliminář, který bude určen na základě hodnoty uvedené v rozpočtu od projektanta stavby. Následně bude 
při realizaci stavby postupováno dle skutečnosti na stavbě. Tak bude zachována transparentnost soutěže. 
 



Odpověď zadavatele 
Zadavatel pro ocenění položky „87990010R  kontrola stávající dešťové kanalizace a výměna poškozeného 
potrubí a přípojek do kanalizace“ upřesňuje údaje této položky následovně: 
- DN potrubí stávající kanalizace: DN 300 
- materiál stávající kanalizace: kamenina 
- hloubka uložení stávající kanalizace: 1,5 m. 

 
 

3) Dotaz účastníka 
Ve výkazu výměr u pol.č. 18 – 58344171 – štěrkodrť frakce 0/32 je špatně uveden výpočet. Položka 
vychází z kubatury zásypu 98,5 m3 x 1,11 + 0,003. Chybí však přenásobení 1,8 T/m3, aby bylo množství 
štěrkodrti v tunách.  
Opraví zadavatel výpočet u výše uvedené položky, aby korespondovala se zásypem? 
 
Odpověď zadavatele 
Vzhledem k nestejné měrné jednotce uvedené položky uveřejňuje zadavatel opravený VV, ve kterém je 
položka č.18 přepočítána. (viz příloha: OPRAVENÝ Soupis-K1701 Stav.úpravy kom.okrsků 
ul.Vančurova_ze dne 7.2.2020). 

 

4) Dotaz účastníka 
Dodavatel se domnívá, že vysvětlení „ZD“ číslo 1 a vysvětlení „ZD“ číslo 2, odpověď 4 k ocenění položky 
63 - 87990010R Kontrola stávající dešťové kanalizace a výměna poškozeného potrubí a přípojek do 
kanalizace  jsou nedostatečná a neumožňují jednoznačné ocenění položky a tím transparentnost 
posouzení nabídek, jak jsme již uvedli ve svém předchozím dotazu. 
Zadavatel nemůže přenášet na dodavatele riziko ocenění neurčité položky.  
Pokud není zadavateli znám rozsah poškození, materiál, hloubky, počet přípojek apod. nemůže požadovat 
ocenění této položky uchazeči.  
Upřesnění, že má být oceněna celá délka kanalizace v rozsahu 100 m nejasnosti nijak nevysvětluje.  
Vysvětlení „ZD“ jednoznačně neurčuje materiál, profil, hloubku kanalizace a ani přípojek. 
Dodavatel tak opakuje svůj dotaz.  
Uvede zadavatel tuto položku jako preliminář, který by určil cenu položky pro všechny uchazeče shodně? 
Pokud neurčí zadavatel jednotnou cenu, vypustí tuto položku z požadavku na ocenění a opravu kanalizace 
bude řešit jako změnu během výstavby dle příslušných ustanovení „Zákona“? 
 
Odpověď zadavatele 
Viz odpověď na obdobný dotaz k položce č.63 87990010R Kontrola stávající dešťové kanalizace a výměna 
poškozeného potrubí a přípojek do kanalizace uvedený výše. V opraveném rozpočtu, po přečíslování, se 
jedná o již položku č. 62. 

 
 
5) Sdělení zadavatele 

V návaznosti na výše uvedené upřesnění zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 19.02.2020 do 09:00 hod. 

 
 
 
 
 
Příloha zadavatele: 
OPRAVENÝ Soupis-K1701 Stav.úpravy kom.okrsků ul.Vančurova_ze dne 7.2.2020 
 
 
V Litvínově  7.2.2020 

 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2020-02-07T12:21:32+0000
	Not specified




